
 

 
 
 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261444 
ricerca@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Approvazione degli atti della selezione: “PNRR M4C2 – Ecosistemi dell’Innovazione Progetto 
NODES: avviso pubblico per la raccolta di manifestazione di interesse finalizzata alla presentazione di 
progetti di ricerca per borse di dottorato co-finanziate dall’impresa XXXIX ciclo, a.a. 2023- 2024 per lo 
Spoke 5”. 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 3/07/1998, n. 210, e in particolare l’art.4 ‘Dottorato di ricerca’; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240, e, in particolare, l’art. 19 ‘Disposizioni in materia di 
dottorato di ricerca’; 

VISTO il D.M. 226 del 14/12/2021 ‘Regolamento recante modalità di accreditamento delle 
sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 
degli enti accreditati’; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca vigente; 

PRESO ATTO  che l’Ateneo partecipa al progetto NODES – Nord Ovest Digitale e Sostenibile - 
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca nell’ambito dell’Avviso per la 
presentazione di proposte di intervento per la creazione di Ecosistemi dell’Innovazione, 
pubblicato con DD n. 3277 del 30/12/2021 (PNRR, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 
Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.5); 

CONSIDERATO che il progetto NODES prevede bandi a cascata rivolti alle imprese destinati al 
finanziamento di attività di formazione, in particolare borse di dottorato in 
collaborazione con le imprese; 

CONSIDERATO che con D.R. n. 760/2023 del 4/5/2023 è stato emanato l’avviso pubblico per la raccolta 
di manifestazione di interesse finalizzata alla presentazione di progetti di ricerca per 
borse di dottorato co-finanziate dall’impresa XXXIX ciclo, a.a. 2023- 2024 per lo Spoke 
5; 

CONSIDERATO  che i posti messi a concorso sono 6 distribuiti in egual misura tra i tre atenei 
partecipanti; 

VISTO il D.R. n.997 del 19.06.2023 di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTO il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione valutazione; 

PRESO ATTO che è considerato idoneo chi ha conseguito un punteggio pari a 60/100; 

VISTA la regolarità delle procedure concorsuali 
 

 

 





 

 
DECRETA 

 
1. È approvata, come segue, la graduatoria di merito dell’Avviso “PNRR M4C2 – Ecosistemi 

dell’Innovazione Progetto NODES: avviso pubblico per la raccolta di manifestazione di interesse 

finalizzata alla presentazione di progetti di ricerca per borse di dottorato co-finanziate 

dall’impresa XXXIX ciclo, a.a. 2023- 2024 per lo Spoke 5”, indetto con D.R. n. 760 del 4/5/2023: 

 

Azienda Punteggio 
complessivo Ateneo Corso di dottorato 

Medics Srl 92 Politecnico di Torino 
Bioingegneria e Scienze 
Medico-Chirurgiche 

Corion Biotech S.r.l. 92 Università di Torino 
Medicina e Terapia 

Sperimentale 

noiVita srls 90 Università del Piemonte Orientale 
Scienze e Biotecnologie 
Mediche 

CORCYM Srl 90 Politecnico di Torino 
Bioingegneria e Scienze 
Medico-Chirurgiche 

 
 

2.  Sono dichiarati vincitori dei 6 posti messi a concorso sulla base della graduatoria di merito e sono 
così distribuiti tra gli atenei partecipanti alla selezione: 

 

• Università del Piemonte Orientale: 1 posto a noiVita srls 

• Politecnico di Torino:  

1 posto: Medics Srl 

1 posto a CORCYM Srl 

• Università di Torino: 1 posto a Corion Biotech S.r.l. 

 
 
 

 
                                                                                            IL RETTORE 

      Prof. Gian Carlo Avanzi 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  


		2023-06-15T12:31:07+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




